A\(xue,,l, WEINE
Buess

Tel: 0711 — 3101860

Subskription 2020

Ostfildern, 7. Juli 2021

Liebe Bordeauxfreundin,
Lieber Bordeauxfreund,

der neue Bordeaux Jahrgang 2020 ist jetzt bei Axel Buess Exquisite Weine erhaltlich.

Alle Preise sind Bruttopreise in Euro (inkl. Mwst 19%) und beziehen sich generell auf eine Flaschengréf3e von 0,751. In Klammern sind die
Beurteilungen der Fachpresse.

Canon-Fronsac Preis Neal Martin  Wine Advocate James Suckling
Fontenil € 20,80 (90-92) (92-94+) (93-94)
Moulin-Haut Laroque € 18,90 (91-92)

Cotes de Bordeaux

Roc de Cambes € 61,00
D'Aiguilhe € 16,80 (90-92) (92-93)



Graves

Chantegrive
Clos Floridéne blanc

Pessac Leognan

Carbonnieux

Clos Marsalette rot

de Fieuzal rot

Haut Bailly

Haut Brion

La Garde

La Mission Haut Brion
Latour Martillac rot

Le Clarence de Haut Brion

Olivier
Pape Clement rot
Smith Haut Lafitte

Saint Emilion

Ausone

Barde Haut

Beau Sejour Becot
Belair-Monange
Brun

Canon la Gaffeliére
Clos de I'Oratoire
Clos Fourtet

Clos Saint Martin
De Pressac

Franc Mayne
Grand Mayne

La Chapelle d’Ausone

Preis
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13,80
16,90

29,80
18,20
35,00
132,00
598,00
18,80
350,00
29,50
160,00
25,80
86,80
133,50

695,00
29,80
58,50
138,00
12,50
75,00
33,50
105,00
69,90
29,00
28,80
38,50
185,00

Neal Martin

(90-92)
(85-88)
(85-87)
(95-97)
(96-98)
(90-92)
(97-99)
(93-95)
(91-93)
(89-91)
(95-97)
(95-97)

(93-95)
(92-94)
(95-97)

(93-95)
(89-91)
(95-97)
(91-93)
(88-90)
(89-91)
(93-95)

Wine Advocate James Suckling

(89-90)
(86-88)

(91-93)

(92-94)
(96-98+)
(98-100)
(88-90)
(97-99)
(90-92+)
(91-93+)
(91-93)
(96-98)
(98-100)

(93-95)
(95-97+)
(95-97)

(96-98)
(90-92)

(91-93)
(93-95+)

(93-94)
(93-94)
(93-94)
(99-100)
(100)
(91-92)

(93-94
(96-97)
(92-93)
(96-97)
(98-100)

(95-96)
(96-97)

(95-96)
(94-95)
(95-96)

(93-94)
(90-91)



Preis Neal Martin ~ Wine Advocate James Suckling

La Gaffeliere € 66,50 (96-98) (96-98) (96-97)
La Serre € 44,20 (90-92) (89-91)

La Tour Figeac € 34,80 (89-91) (90-92+) (92-93)
Le Petit Cheval € 165,00

Moulin St. Georges € 32,50

Pavie Macquin € 78,50 (91-93) (96-98) (95-96)
Peymouton € 15,80

Poesia € 27,80 (91-93) (95-96)
Tertre Roteboeuf € 178,00 (93-95) (97-99)

Troplong Mondot € 99,50 (94-96) (95-97+) (98-99)
Trotte Vieille € 75,00 (92-94) (92-94) (98-99)
Pomerol

Bourgneuf € 44,20 (92-94) (91-93)

Certan de May € 104,00 (84-86) (90-92)

Clinet € 92,00 (94-96) (96-98) (96-97)
Clos I’Eglise € 75,00 (93-95) (93-95) (96-97)
Clos Rene € 28,50 (91-93) (91-92)
de Sales € 24,50 (84-86) (88-90)

du Domaine de I'Eglise € 37,50 (88-90) (96-97)
Gazin € 77,00 (94) (92-94) (96-97)
La Croix de Gay € 33,50 (86-88) (88-90) (92-93)
La Fleur-Petrus € 188,00 (94-96) (95-97)

La Grave a Pomerol € 32,80 (90-92) (90-92)

La Pointe € 40,80 (92-94) (91-93) (92-93)
Lafleur-Gazin € 31,50 (87-89)

Plince € 28,80

Moulis-Listrac

Chasse Spleen € 27,80 (89-91) (94-95)
Mauvesin Barton € 15,80



Preis Neal Martin ~ Wine Advocate James Suckling

Poujeaux € 25,20 (91-93) (85-87) (94-95)
Haut Medoc

Belgrave € 26,50 (86-88) (87-89) (92-93)
Camensac € 26,50 (90-92) (93-94)
Cantemerle € 25,20 (86-88) (88-90) (93-94)
La Lagune € 36,80 (91-93) (92-94) (93-94)
La Tour Carnet € 30,80 (91-93) (91-93) (92-93)
Lanessan € 13,80 (90-92)

Senejac € 1450 (87-89) (84-86) (92-93)
Sociando Mallet € 31,50 (92-94) (93-94)
Margaux

Angludet € 31,50 (90-92) (89-91) (92-93)
Brane Cantenac € 69,00 (95-97) (91-93) (96-97)
Cantenac Brown € 46,80 (94-96) (91-93+) (96-97)
D'Issan € 56,50 (93-95) (93-95) (97-98)
du Tertre € 37,50 (87-89) (87-89) (94-95)
Ferriere € 38,20 (95-96)
Giscours € 56,80 (93-95) (92-94+) (96-97)
Kirwan € 40,80 (91-93) (91-93+) (94-95)
Labegorce € 26,50 (91-93) (89-91) (92-93)
Margaux € 599,00 (97-99) (97-99) (99-100)
Marquis de Terme € 39,80 (90-92) (90-92) (94-95)
Prieuré Lichine € 34,50 (91-93) (91-93) (95-96)
Rauzan Segla € 91,80 (95-97) (96-98+) (97-98)
Siran € 28,50 (92-94) (90-92) (93-94)
Saint Julien

Beychevelle € 77,50 (94-96) (94-95)



Preis Neal Martin ~ Wine Advocate James Suckling

Branaire Ducru € 44,50 (92-94) (91-93+) (93-94)
Clos du Marquis € 51,80 (92-94) (93-95) (94-95)
Gloria € 36,50 (93-95) (92-94) (94-95)
Gruaud Larose € 76,50

Lagrange € 47,50 (93-95) (94-96) (93-94)
Langoa Barton € 41,50 (92-94) (93-95) (93-94)
Leoville Barton € 84,00 (94-96) (93-95) (96-97)
Saint Pierre € 53,00 (92-94) (94-96) (95-96)
Talbot € 54,50 (92-94) (90-92) (94-95)
Pauillac

Batailley € 38,80 (93-95) (89-91+) (94-95)
Clerc Milon € 79,50 (91-93) (92-94) (95-96)
D'Armailhac € 45,50 (92-94) (90-92) (93-94)
Duhart Milon € 78,50 (90-92) (91-93+) (95-96)
Grand Puy Ducasse € 33,80 (92-94) (87-89) (94-95)
Grand Puy Lacoste € 69,80 (95-97) (91-93) (96-97)
Haut Bages Liberal € 36,50 (95-96)
Lafite-Rothschild € 678,00 (96-98) (96-98) (99-100)
Lynch Bages € 122,00 (94-96) (94-96) (98-99)
Lynch-Moussas € 33,50 (91-93) (87-89) (94-95)
Mouton Rothschild € 600,00 (96-98) (97-99) (99-100)
Pedesclaux € 36,80 (90-92) (92-94+) (95-96)
Pibran € 31,50 (90-92) (89-91) (92-93)
Pichon Comtesse € 186,00 (96-98) (95-97) (96-97)
Pontet Canet € 103,50 (96-98+) (98-99)
Reserve de la Comtesse € 45,95 (90-92) (91-93) (93-94)
Saint Estephe

Beau-Site € 18,50 (87-89) (91-92)

Capbern € 22,50 (88-90) (89-91+)



Preis Neal Martin ~ Wine Advocate James Suckling

Cos Labory € 29,20 (87-89) (91-93) (92-93)
Haut Marbuzet € 37,50 (92-94) (85-87)

Lafon Rochet € 37,50 (92-94) (93-94)
La Dame de Montrose € 40,50

Le Boscq € 22,80 (88-90)

Les Ormes de Pez € 25,80 (90-92) (90-92) (92-93)
Les Padodes de Cos € 42,80 (89-91) (91-93) (93-94)
Lilian Ladouys € 16,80 (90-92) (91-93) (92-93)
Marquis de Calon € 26,50 (86-88) (89-91) (93-94)
Meyney € 27,50 (91-93) (93-94)
Montrose € 178,00

Phelan Segur € 42,50 (93-95) (90-92+) (95-96)
Sauternes

Coutet (0,75I) € 36,50 (92-94)

Suduiraut (0,75I) € 57,50 (94-96) (93-95) (97-98)

Allgemeine Konditionen
1) Die oben aufgefiihrten Preise verstehen sich inkl. 19% Mwst. Bei Anderung des Mehrwertsteuersatzes zum Zeitpunkt der Auslieferung erfolgt eine
Differenzberechnung.
2) Die Subskriptionsrechnung ist bis zum 31.07.2021 rein netto zahlbar.

3) Das Angebot ist freibleibend. Zwischenverkauf und Zuteilung aufgrund begrenzter Menge behalten wir uns vor. Die Auslieferung erfolgt ab
Frihjahr 2023.



4) Die Versandkosten betragen 7,80 Euro/Paket bzw. OHK. Ab einem Bestellwert von 400 Euro brutto liefern wir Ihnen Frei Haus. Dies gilt flr
Lieferungen innerhalb Deutschlands. Die Versandkosten ins Ausland entnehmen Sie unserer Website.

5) Sie kdnnen auch Einzelflaschen aus meinem Sortiment bestellen.
6) Bitte geben Sie uns lhre Sonderformatswiinsche bis spatestens zum 30.09.2021 durch.

Bestellen unter email: info@exquisiteweine.de, Fon: 0711/3101860 oder Fax: 0711/4411850

Mit freundlichen GriiRen aus Ostfildern
Ihr Axel Buess



